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ایــــن روزهــــــا بـــا نــزدیــک 

وه سیاسی دبیر گر

امین صبحی

شــدن بــه زمـــان بــرگــزاری 
و  مقننه  قــوه  انتخابات 
ششمین دوره انتخابات 
رهبری،  خبرگان  مجلس 
فـــعـــالـــیـــت  و  تــــــحــــــرک 
انــتــخــابــاتــی نـــامـــزدهـــا و 
حامیان آنها در قالب سخنرانی، مناظره و حضور 
افزایش  دانشگاهی  و  مردمی  نشست های  در 
یافته و بحث انتخابات پس از رخــوت و رکودی 
بــی ســابــقــه، بــالاخــره بــه گــعــده هــای عــمــومــی و 
خانوادگی راه یافته است و این نوید را می دهد 
که مــردم در ایــن دوره نیز مثل انتخابات های 
دیگر شگفت آفرین ظاهر شــده، سهم خــود در 
ساختن ایران قوی را ایفا می کنند. شرایط پیش 
آمده در جامعه، تلاش معاندان و بداندیشان 
انتخابات و بی اهمیتی به  بــودن  در فرمایشی 
رای و اراده مــردم در اداره کشور را محکوم به 
شکست و پیشگویی های یــاس آور درخصوص 
کــاهــش نـــرخ مــشــارکــت و رویــگــردانــی مـــردم از 

صندوق های رای را نقض می کند.

در همین راستا رهبر انقلاب در بیانات اخیرشان در 
جمع مردم استان آذربایجان شرقی وظیفه سخنوران 
و افراد مقبول را تشویق مردم به حضور در انتخابات 
کید کردند: »افرادی هم که وارد میدان  خواندند و تأ
توهین  و  از بداخلاقی، بددهنی  انتخابات شده اند 
و تهمت بــه دیــگــران در تبلیغات و فــضــای مجازی 
و  دروغ  مطالب  بیان  و  سیاه نمایی  از  همچنین  و 
کنند؛  ــرای جلب نظر مـــردم، اجتناب  خــلاف واقــع ب
کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی  که این  چرا
اســت.« رعایت ملاحظات اخلاقی از جمله مسائلی 
است که مقام معظم رهبری مکررا و در موقعیت های 
مختلف به آن اشاره کرده و خواستار توجه کاندیداها و 
حامیان آنها به رعایت مسائل اخلاقی و پرهیز از جنگ 

قدرت با توسل به هر ابزاری شده اند.

  پیروی از اخلاق ماکیاولیستی 
مُخل اخلاق انتخابات اسلامی 

نیاز جوامع به جلوگیری از هرج و مرج و تنظیم قوانین 
ایجاب می کند که عده ای به نمایندگی از سوی مردم 
کشور را عهده دار شده و اقــدام به تعیین  اداره امــور 
با  مرتبط  دستورالعمل های  تبیین  و  چــارچــوب هــا 
مصادیق  که  اینجاست  و  کنند  حکومت ها  ارتــقــای 
مهم در تفاوت نگرش به سیاست، اقتصاد و فرهنگ 
کــرده و اختلافات ماهوی این مبانی در  خودنمایی 
می شود.  مشخص  مکاتب  سایر  و  اسلامی  فرهنگ 
طبق تعالیم اسلامی اخلاق جایگاه بسیار مهمی در 
رفتار افراد دارد؛ لذا حب قدرت و برخورداری از مکنت، 
همواره جزو رذائل اخلاقی محسوب شده است و افراد 
با توجه به ظرفیت و توانمندی های شخصی و با هدف 
خدمتگزاری پا در عرصه قدرت می گذارند از همین رو، 
بنابر فرهنگ اسلامی، افراد انقلابی از پیروی از اخلاق 
این  براساس  که  چرا شده اند؛  برحذر  کیاولیستی  ما
طرز تفکر، شیوه حکومت داری و مدیریت براساس 
اصل »هدف، وسیله را توجیه می کند« سازماندهی 

می شود و طرفداران این مکتب می توانند در صورتی 
کمیت یا مدیریت خود را  که احساس خطر کرده و حا
متزلزل یافتند به هر چیزی متوسل شوند تا از انحلال 
ظالمانه،  تصمیم  آن  ایــن کــه  ــو  ول کنند،  جلوگیری 
غیرعادلانه و در جهت نادیده انگاشتن حقوق دیگران 

باشد.
اما انقلاب اسلامی ایران به عنوان مهم ترین جنبش 
اســلامــی معاصر و بــزرگ تــریــن حــادثــه سیاسی قرن 
که نماد و مظهر اسلام گرایی در عصر حاضر  بیستم 
ــول اخــلاقــی و  بــه شــمــار مـــی آیـــد، بــایــد تــابــعــی از اصــ

هنجارهای اجتماعی باشد تا پیام 
احــیــای هــویــت اســلامــی و بازگشت 
کند.  به اســلام را به بشریت منتقل 
از همین رو لازم اســت توصیه های 
و  اســلامــی  انــقــلاب  کبیر  بنیانگذار 
رهبر معظم انقلاب در رعایت اخلاق 
قرار  خــود  نصب العین  را  انتخاباتی 
دهــد تــا در دام آسیب های تهدید 
زای ناشی از حضور در عرصه قدرت 

نیفتد.
سیاسی  نظام های  در  انتخابات، 
مردم سالار از جمله نظام جمهوری 
ایـــران، عرصه شکل گیری  اســلامــی 
 جــمــهــوریــت و رکـــن مــردمــی نــظــام ،

ضامن بقا و ثمردهی دستاوردهای حکومت است از 
همین رو رعایت اخــلاق در انتخابات، از آشکارترین 
جلوه های عملی شدن بسیاری از ارزش ها و فضایل 
اخلاق اجتماعی است. توسل نامزدهای انتخاباتی 
که متاسفانه در مقطع  به بداخلاقی های انتخاباتی 
بــرنــامــه هــای تبلیغی بــه اوج خــود رســیــده و شامل 
شبهه سازی، دروغگویی، تهمت زدن و افترا بستن و 

موارد خلاف واقع در حق رقبا می شود، به هیچ وجه 
زیــبــنــده جــامــعــه اســلامــی مــتــمــدن کــه بــســیــاری از 
کاندیداها داعیه آن را دارند، نیست و می تواند اثرات 
مخربی نظیر یأس، ناامیدی، نگرانی و تشویش را در 

افکار عمومی ایجاد کند.

  مصادیق بی توجهی به اخلاق انتخاباتی

بــا تــوجــه بــه ایــن کــه در نــظــام مــردم ســالار اســلامــی، 
قانون فصل الخطاب اســت؛ لــذا اخــلاق انتخاباتی 
حکم می کند که همه نامزدها و طرفداران شان عمل 
بــه قــانــون را بــه عــنــوان جــلــوه ای 
نمایش  بــه  اجتماعی  فرهنگ  از 
گــذاشــتــه و درچـــارچـــوب قوانین 
کــه در مقام  مــصــرح و هــر آنــچــه 
اجـــرا و نــظــارت از طــریــق مجاری 
قانونی ترسیم شده است، اقدام 
بهانه ای  ترتیب  ــن  ای بــه  تــا  کنند 
دست بداندیشان و بهانه جویان 
نـــداده و فــراتــر از آن، ایــن پیام را 
بــه مــردم و حامیان همفکرشان 
در  حضور  شایستگی  کــه  بدهند 
دارند  را  کشور  قانونگذاری  نظام 
و در این زمینه پیشگام هستند. 
رعایت اخلاق در عرصه رقابت ها 
و تبلیغات انتخاباتی موجب می شود تا انتخاباتی 
در تراز جامعه اسلامی با داشتن مؤلفه های اساسی 
 ، اخــلاق مــدار  ، پــرشــور رقابت  کثری،  حدا مشارکت 
گاهانه و توأم با بصیرت  سالم و در نهایت انتخاباتی آ
کشور  گیرد و تصمیمات چهار ســال آینده  صــورت 
که خــود را مقید و متعهد  به افـــرادی سپرده شــود 
به قانون می دانند و به همین دلیل مسخ قدرت و 

رانت های ناشی از آن نمی شوند.
ــی مــشــکــلات، تخریب  ــای ــم ــزرگ ن ســیــاه نــمــایــی، ب
انــقــلاب اســلامــی و موفقیت های  دســتــاوردهــای 
تبعیضات  تفرقه افکنانه،  توطئه های  دولــت هــا، 
قومی و منطقه ای، افتادن در جنگ قدرت، تخریب، 
تهمت، دروغ، تمسخر دیگران، ادعاهای بدون سند 
و مدرک، وعده های غیرواقعی، هتک حرمت، بردن 
، افشای اسرار مخفی نامزدهای  آبروی افراد، تحقیر
انتخاباتی در رسانه های گروهی، سایت های اینترنتی 
و مجالس، تبلیغات رنگین و پرهزینه، برگزاری مراسم 
و مهمانی های پرخرج، توزیع هدایا، خرید و فروش 
آرا، قرار و مدارهای پشت پرده نامزدها با صاحبان 
قــدرت و ثــروت، وعده های غیرمنطبق با وظایف و 
بیت المال،  مصرف  کاندیداها،  قانونی  اختیارات 
صرف امکانات و فرصت های اداری برای تبلیغات 
کردن  مسموم  کنی،  شایعه پرا نامزدها،  انتخاباتی 
فضای انتخابات و تشویش اذهان عمومی، آسیب 
رساندن به سلامت روانی و سیاسی جامعه، تحریک 
انتخابات،  نتایج  بـــردن  زیــرســؤال  عمومی،  افــکــار 
بر  گروهی  تضعیف نظام، ترجیح منافع شخصی و 
مصالح و منافع ملی، نقض اسلامیت و جمهوریت 
اخــلاق  بــه  از مصادیق مسلم در بی توجهی  نظام 
انتخاباتی است که اثرات آن را در برخی از انتخابات 
دیده ایم و تجربه و اثرات منفی آن در اذهان عمومی 
وجــود دارد؛ لــذا رای دهــنــدگــان می توانند بــا رصد 
کاندیداها و حامیان آنها به این  اقدامات تبلیغاتی 
نظر  از  منتخب شان  فـــرد  کــه  برسند  جمع بندی 
رفــتــاری بــه اخلاقیات پایبند اســت یــا ایــن کــه بــرای 
رسیدن به جایگاه نمایندگی حاضر است مسائل 
اخــلاقــی و هــنــجــارهــای عــرفــی را قــربــانــی قـــدرت و از 

اعتماد طرفدارانش سوء استفاده کند.
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هیچ قدرتی نمی تواند 
سرنوشت جنگ غزه را 
تغییر دهد

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در مراسم 
گشتی شهید صیاد شــیــرازی و شهید حسن  الحاق دو شناور رزمــی 
کرد:  باقری به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه طی سخنانی اظهار 
وقتی به اولین شناورهایی نگاه می کنیم که رزمندگان با آنها در دوران 
دفاع مقدس با دست خالی در خلیج فارس حضور پیدا می کردند و در 
برابر دشمنان حاضر می شدند و امروز این چنین شناورهایی با فناوری 
روز دنیا در اوج تحریم در ایــران اسلامی طراحی و تولید شــده، به آن 

افتخار می کنیم. وی افزود: حقیقتا سرعت به نتیجه رسیدن تحقیقات 
تا محصول و سپس تولید آنها البته بر اساس تامین منابع در نیروی 
دریایی سپاه تقریبا کم نظیر است. طی شدن مرحله ایده تا شکل گیری 
محصول و به کارگیری آن در مدت زمان اندک، با حرکت جهادی اتفاق 
می افتد. چنین مسیری در کشورهای پیشرفته جهان هم چندین برابر 
زمان می برد. سرلشکر باقری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
شرایط منطقه گفت: ارتش متجاوز آمریکا به ظاهر تا قدری منطقه را ترک 

گون و با اشکال دیگر در منطقه  کرده بود اما بلافاصله با بهانه های گونا
حضور پیدا کرد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: حادثه بزرگ 
و عملیات قهرمانانه 1۵ مهرماه مجاهدان فلسطینی باعث شد آمریکای 
جنایتکار مجددا در دریای مدیترانه، دریای سرخ و غرب اقیانوس هند 
و در منطقه نزدیک ما حضور پیدا کند و این عملیات آزادی خواهانه 
مردم مظلوم فلسطین را بهانه ای برای حمایت بی دریغ از جنایات رژیم 

کودک کش صهیونیست به شمار آورد و در منطقه حضور یابد.

خبر

 ورود کالاهای صهیونیستی 
به ایران ممنوع است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری خود 
که دیروز در محل این نمایشگاه برگزار شد، بیان کرد: دستگاه 
دیپلماسی کشور در شرف پایان دادن به یک سال پرتلاش دیگر 
است. در سایه ارشادهای حکیمانه رهبر انقلاب و نگاه دولت 
کشورهای آسیایی، شاهد پویایی  گسترش روابــط با  مبنی بر 
کید بر توسعه روابط  چشمگیری در روابط خارجی ایران بودیم. تا

با همسایگان، پیشرفت های خودش را نشان داد.
کــرد: در سایه نگاه به توسعه  سخنگوی وزارت خارجه تصریح 
کشورهای  کشورهای همسایه بــا  روابـــط اقــتــصــادی، عــلاوه بــر 
دور دست هم ارتباط داریم. کنعانی گفت: در سایه توصیه رهبر 
انقلاب، دولت توسعه روابط اقتصاد محور را در دستور کار خود 
قرار داده است. امیدواریم بتوانیم انتظارها و توقعات بحق ملت 
ایران را محقق کنیم و شرایط اقتصادی بهتری را در روابط خارجی 

و معیشت مردم رقم بزنیم.
وی در مــورد آغــاز احــداث یک جــاده در نــوار غزه و قوت گرفتن 
حمله به رفح، عنوان کرد: امروز 1۳6 روز از جنگ ظالمانه رژیم 
صهیونیستی با حمایت آمریکا علیه ملت فلسطین می گذرد، 
جنگی که نشان داد متأسفانه حقوق بشر آن گونه که کشورهای 
مدعی با استفاده از امپراتوری رسانه ای خود تبلیغ می کنند، 
دروغی آشکار بیش نیست. فاجعه غزه نقاب را از چهره مدعیان 
کنون  کنار زده اســت. رژیــم صهیونیستی ا دروغین حقوق بشر 
به عنوان یک متهم نسل کشی نزد دیوان دادگستری بین المللی 
مطرح اســت. اقــدامــات آمریکا بــرای نجات رژیم صهیونیستی 
گر حمایت آمریکا نباشد، حتی رژیم  ادامه دارد. بارها اعلام کردیم ا

صهیونیستی توان ادامه جنگ برای یک روز را ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد تقاضای آفریقای جنوبی در 
دیوان بین المللی دادگستری، افزود: از اقدام مسئولانه دولت 
آفریقای جنوبی تشکر می کنیم. دیــوان در معرض یک آزمون 
جدی قرار دارد. قرار صادره اولیه دیوان بین المللی دادگستری 
مسئولیت جدی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کرد تا اقدامات 
جنایت آمیز خود را متوقف کند. دیوان در این باره قرار خودش 
بین المللی  ببینیم دیـــوان  تــا  کـــرد. منتظر هستیم  مــطــرح  را 
دادگستری در آزمــون خــود چقدر موفق خواهد شــد. از اقــدام 
فلسطین  ملت  از  متحدانه  که  آفریقا  اتحادیه  ســران  نشست 

حمایت کردند، پشتیبانی می کنیم.
گفت: فعالیت های  گــروســی،  کنش به اظــهــارات  کنعانی در وا
اعلام  بارها  که  ایــران همان گونه  هسته ای جمهوری اسلامی 
کرده و در 1۹ گزارش بازرسان سازمان انرژی اتمی تصریح شده، 
صلح آمیز  فعالیت  ایـــران  اسلامی  جمهوری  اســت.  صلح آمیز 
هسته ای خود را در همین چارچوب ادامه خواهد داد. اساسا 
دستیابی به سلاح هسته ای در دکترین نظامی ایران جایگاهی 
ندارد و فتوای رهبر انقلاب در این زمینه واضح است. به گروسی 

توصیه می کنیم از اظهار نظر سیاسی پرهیز کند.
کنعانی در خصوص اعلام لیست کالاهای صهیونیستی، گفت: 
که رژیــم صهیونیستی در حــال استمرار  کــی  در شرایط دردنــا
کــالاهــای صهیونیستی مطالبه  جنایات خــود اســت، تحریم 
گر شریان های حیاتی رژیم  همه آزادیخواهان جهان است. ا
غاصب صهیونیستی قطع شود، این رژیم امکان تداوم جنایات 
کالاهای  کید می کنم قطعا ورود  تا را نخواهد داشــت.  خــود 
صهیونیستی به ایران ممنوع است و هیچ کالای صهیونیستی 
وارد سرزمین ایران نخواهد شد. قانون مصوب مجلس وظایف 
دستگاه ها را در این باره روشن کرده است. وزارت خارجه در این 
باره به مسئولیت خود پایبند است. آخرین فهرست به روز شده 
تسلیم وزارت صمت شده  و این فهرست در اختیار گمرک ایران 
به عنوان مرجع کنترل کالاهای وارداتی قرار گرفته است، قانون 
وظایفی را برای وزارت خارجه جهت ارائــه فهرست مشخص 

نکرده است.
گــازی آرش،  وی دربـــاره استمرار ادعــاهــا در خــصــوص میدان 
گفت: ایــران در حفاظت از حقوق ملی ایــران و ملت اهتمام 
لازم را دارد. طرح مباحث حقوقی و فنی از سوی مقامات کشور 
کویت در خصوص میدان آرش هیچ حقی را برای بیان کننده 
کرات  ایجاد نخواهد کرد. ایران بهترین راهکارها را استمرار مذا

تیم های حقوقی دو کشور می داند.
وی دربــاره ادعاهای غرب در خصوص آزادی بیان و مسدود 
کانت های مجازی ایرانی، گفت: چیزی که عیان است،  کردن ا
چه حاجت به بیان اســت. شما بیش از ما بــرخــورد دوگانه 
آزادی بــیــان دیدید. ما در بازه  کشورهای مدعی  را در رفتار 
گذشته میزان حمایت حقیقی آنان در  زمانی چهار ماه و نیم 
کشورها  که چگونه اجــازه ندادند مردم  آزادی بیان را دیدیم 
در حمایت از ملت فلسطین در میادین حاضر شوند. این که 
اجازه حمل پرچم های فلسطین را ندادند، این که افراد زیادی 
از ملت فلسطین محروم  را به جــرم طــرح مباحث حمایت 
که فریاد آزادی بیان آنان  کردند، این که رسانه های معتبری 
گوش فلک را پرکرده، چطور خبرنگار رسمی خودشان را صرفا 
به جرم انتشار پیام از حق اشتغال در رسانه محروم کردند؟ 
که جهانیان این گونه دوگانگی  آنچه اهمیت دارد این است 

عمل و بیان را نزد مدعیان آزادی بیان ببینند.
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بازندگان سیاسی دوره هــای قبل به 

وزنامه نگار ر

فرشته مسلمی 

ی از صلاحیت  دلــیــل عــدم بـــرخـــوردار
ی در انتخابات  لازم برای کاندیداتور
بر طبل عدم مشارکت کوفته و بنا را 
بر این گذاشتند که مردم را به عدم 
دهند  ســوق  انتخابات  در  مشارکت 
ی از  ــر ــ ــی ــ ــث ــ ــداد ک ــ ــ ــع ــ ــ ــف ت ــ ــریـ ــ امـــــــا حـ
ــان نــشــدنــد و بـــه  رغــم  ــدگـ ــنـ رای دهـ
ونا رقم قابل ملاحظه ای از شرکت مردم در انتخابات  شیوع کر
ثبت شد اما حالا دم از تحریم انتخابات می زنند و می گویند 
ویگردانی  که ساختار مشارکت را قبول نــدارنــد و در صــدد ر
وه هــای مختلف مردمی از صندوق های رأی هستند و زیر  گــر
ی قرار  سؤال بردن رقابت و سلامت در انتخابات را دستاویز
داده انــــد تــا مــانــع مــشــارکــت مـــردم در ســرنــوشــت خــودشــان 
شوند. گویی فراموش کرده اند که در دوره هــای مختلف با 
را  کشور  مقننه  و  مجریه  ــوای  ق اداره  سکان  فرآیند،  همین 
عهده دار شده اند و بدون تردید این بار نیز همچون فتنه 88 
و جنبش ز.ز.آ، نیت واقعی خود را نشان می دهند و مردم با 
ــا حــضــور در  ــال، ب ــکـ ــای رادیـ ــان ه ــری ــه ایـــن ج ــه ب ــ ونـ پــاســخ وار
انتخابات، قدم در راه اصلاح کشور و بهبود شرایط  می گذارند. 
ی اسلامی با زیر ســؤال بــردن رقابت و  دشمنان نظام جمهور
مردم  ســوی  از  انتخابات  تحریم  خواستار  انتخابات،  سلامت 
ون خود تناقض نیز دارد، زیرا  هستند. البته این رفتار در در
توصیف  زینتی  و  فرمایشی  را  انتخابات  سو  یک  از  دشمنان 
می کنند و این گونه القا می کنند که اهمیتی ندارد اما از سوی 
دیگر از همه ابزار های موجود و در اختیارشان  بهره می گیرند تا 
مـــردم را متقاعد کنند کــه در پــای صــنــدوق هــای رای حاضر 

ی  نشوند. در ادامــه به تشریح علل تــلاش دشمنان جمهور
اسلامی در این خصوص می پردازیم:

انتخابات در ایران نمایشی نیست 1
گــاه اســت و می داند  که دشمن اساسا آ نخستین دلیل ایــن اســت 

ایـــران نمایشی و زینتی  نــه فقط در  کــه انتخابات 
قدرت  مسالمت آمیز  چرخش  بستر  بلکه  نیست 
توسط  اخیر  سال های  در  آنچه  می کند.  فراهم  را 
شد،  پیگیری  اســلامــی  جمهوری  نظام  دشمنان 
کــردن زمینه اغتشاش و خشونت در ایران  فراهم 
اســت در حالی که انتخابات در مقابل ایــن هدف 
قرار می گیرد. بنابراین، کارکرد انتخابات در چرخش 
قدرت و به تعبیر رهبر معظم انقلاب، جلوگیری از 

دیکتاتوری حائز اهمیت است.

انتخابات، اقتدارآفرین است 2
که انتخابات همان گونه  دومین دلیل ایــن اســت 
کــردنــد، زمینه ساز  کــه رهبر معظم انــقــلاب عــنــوان 

وحدت ملی است، وحدت ملی به امنیت ملی منجر خواهد شد و 
امنیت ملی نیز اقتدار ملی را در پی خواهد داشت. دشمنان نظام 
جمهوری اسلامی ایران از یک سو خواستار وحدت ملی و از سوی 

نیستند.  ایــران  اسلامی  جمهوری  نظام  اقتدار  خواستار  نیز  دیگر 
منافع دشمنان با اختلاف و تفرقه در میان مردم و با تضعیف قدرت 
و موقعیت داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران تأمین می شود. 
که انتخابات در  بنابراین، به خصوص در یک دهــه اخیر هر زمــان 
ایران برگزار می شود، دشمنان بر طبل تحریم می کوبند و این رویکرد 
در انتخابات اخیر قوی تر و جدی تر از زمان های 
دیگر پیگیری می شود، زیرا دشمنان از اغتشاشات 
گذشته در ایــران به اهــداف ضد نظام خود  ســال 
کنون سعی دارنــد با ترغیب  دست پیدا نکردند و ا
مردم به مشارکت نکردن در انتخابات، مشروعیت 
و مقبولیت مردمی نظام جمهوری اسلامی ایران را 

زیر سؤال ببرند.

پشتوانه مردم از مهم ترین منابع قدرت  3
جمهوری اسلامی است

سومین دلیل این است که دشمنان در سال های 
اسلامی  جمهوری  نظام  اجتماعی  سرمایه  اخیر 
ایران را هدف قرار دادند. حتی شدت بخشیدن به 
تحریم ها نیز با هدف تحت فشار قرار گرفتن مردم به لحاظ اقتصادی و 
ایجاد نارضایتی از نظام نزد مردم پیگیری می شود. انتخابات از جمله 
ــداد و ارقــام  کــار داشتن با اع که به واسطه سر و  زمینه هایی اســت 

واقعی، نه حدودی، زمینه مانور دشمنان را فراهم می کند. مخالفان 
اسلامی  جمهوری  نظام  داشتند  آروز  که  ایــران  اسلامی  جمهوری 
کنون جدا کردن مردم از نظام را هدف اصلی  40 سالگی خود را نبیند، ا
و مهم خود قرار داده اند تا با بهره گیری از امپراطوری رسانه ای خود، 
این گونه تبلیغ کنند که جمهوری اسلامی ایران سرمایه اجتماعی و 
پشتوانه مردمی خود را از دست داده است. ترغیب مردم به مشارکت 

نکردن در انتخابات را باید از این زاویه نیز مورد توجه قرار داد.

تضعیف موقعیت منطقه ای و جهانی دولت و مجلس 4
چهارمین دلیل برای ترغیب مردم به مشارکت نکردن در انتخابات 
نیز تضعیف موقعیت دولت و مجلس در سطح منطقه ای و جهانی 
که هر انــدازه میزان مشارکت  اســت. دشمنان بر ایــن بــاور هستند 
در انتخابات پایین تر باشد، دولــت و مجلس در سطح منطقه ای 
بــود و قدرت  بــرخــوردار خواهند  از موقعیت ضعیف تری  و جهانی 

چانه زنی کمتری برای تعقیب منافع ملی خواهند داشت.

    حرف آخر 

که جمهوری اسلامی ایــران بیش از هر  هیچ تردیدی وجــود نــدارد 
کــه از  کشور دیــگــری در جهان بــا دشمن مــواجــه اســت؛ دشمنانی 
استقلال خواهی ایران و جلوگیری از مداخله قدرت ها در امور داخلی 
از دید قدرت های غربی مقوله های  ایــران ناراضی هستند. اساسا 
مهمی نظیر استقلال و مخالفت با مداخله برای کشور های منطقه 
غرب آسیا قابل توجیه نیست. کشوری که خواهان استقلال است و 
اجازه مداخله نمی دهد نیز با فشار همه جانبه ای مواجه خواهد شد 

و جنگ شناختی نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت. 
گاه و بصیر ایران روز 11 اسفند با حضور پرشور و  بدون تردید مردم آ
قوی پای صندوق های رأی، بار دیگر توطئه ها را با شکست مواجه 

خواهند کرد.

گزارش

اخلاق انتخاباتی در 3 ساحت 
مسئولان، نامزدها و مردم

به  ملزم  را  کاندیداها  انتخاباتی  اخـــلاق  بــه  توجه 
رعایت نص صریح قانون می کند و آنها با این التزام 
عملی خود اصل رقابت بین کاندیداها و احترام به 
انتخاب مــردم را ارج نهاده و از برخوردهای سلبی و 
ی  دور انتخابات  نتیجه  درخصوص  انکاری 
می کنند در غیر ایــن صـــورت بــایــد شاهد 
پس  آنها  طــرفــداران  یا  نامزدها  اغتشاش 
آرا و بــروز وقایع نامبارکی  از اعــلام نتیجه 
همچون فتنه 88 باشیم که خسارت های 
زیـــادی را بــه کشور وارد کـــرد.  بــه طــور کلی 
بــرگــزاری یــک انتخابات قانونی کــه اثــرات 
ــا مــدت هــا در جــامــعــه جــاری  مــطــلــوب آن ت
و ســـاری شـــود، نیازمند تــوجــه بــه مولفه 
اخـــلاق در ســه ســطــح مــجــریــان انــتــخــابــات، 
کــانــدیــداهــای انتخابات و مـــردم اســت تا 
ــول ذکـــرشـــده در قـــانـــون و  ــ بـــا رعـــایـــت اص
هــمــگــرایــی بــا یــکــدیــگــر، افــــراد خــوش فــکــر 
ــذار کــشــور  ــرگــ ــ ــق را بـــه نـــهـــادهـــای اث و لایــ
هدایت کنند و عرصه سیاست را از حضور 
افــراد خودکامه و انحصارطلب پاک کنند. 
الــتــزام بــه اخــلاق از ســوی برگزارکنندگان 
از  انتخاباتی  ایستگاه  اولــیــن  عــنــوان  بــه  انتخابات 
اهمیت بالایی بــرخــوردار است و می تواند به نوعی 
انتخابات  خــوش  فــرجــام  و  نهایی  مقصد  متضمن 
باشد؛ چراکه مسئولان با پشتوانه قانونی وابزارهای 
در دســتــرس شــان، افـــرادی را بــرای حضور در رقابت 
انتخاباتی معرفی می کنند که از التزام آنها به قانون 
و اخــلاق اطمینان کسب کنند. بــدون تردید رعایت 
این موارد از سوی مجریان انتخاباتی در برنامه ها و 
می کند  پیدا  بــروز  کاندیداها،  انتخاباتی  تبلیغات 
انتخابات،  صحنه  اصلی  بازیگران  عنوان  به  آنها  و 
شعارها و برنامه هایی را برای معرفی خود به مردم 
انتخاب می کنند که بر پایه واقعیت و فاقد هرگونه 
دروغ و دغــل بــازی اســـت، کــمــاایــن کــه کاندیداها 
ــود را به  ــای پــرداخــتــن بــه نــقــاط ضعف رقــبــا، خ بــه ج
نــوعــی حائز  بــه  صـــورت شایسته معرفی می کنند و 
رای هواداران شان می شوند؛ بدون این که به ابزار 
فرآیند  ــن  ای پــایــانــی  حلقه  شــونــد.  متوسل  تخریب 
نیز مــردم هستند که با تحقیق و آگاهی هدفمند، 
اقــــدام بــه انــتــخــاب کــانــدیــداهــایــی می کنند کــه از 
برنامه و اهداف نامزد مدنظرشان اقناع شده و به 
این باور رسیده اند که قدم هایی را برای رفاه مردم 
و اعــتــلای کــشــور بــر مــــی دارد و مــجــری سیاست های 
معاندان داخلی و خارجی نبوده، یاس و ناامیدی را 
به افکار عمومی منتقل نمی کند. بدون شک توجه 
بــه ایــن اصــول کمک شایانی بــه انتخاب اصلح که 
یکی دیگر از ارکــان مهم انتخابات اســت، می کند و 
لازم است که مردم برای تحقق این مهم از مشورت 
ــزاب و تــشــکــل هــای مـــورد  ــ بـــا نــخــبــگــان و نـــظـــرات احـ
اعتمادشان غفلت نکنند تا سهم خــود را در مسیر 
پیشرفت کــشــور ایــفــا کـــرده و آیــنــده خــوبــی را بــرای 

فرزندان ایران رقم بزنند.

برش

ل دشمن   ی در پاز سیاه نمایی، باز

رای دهندگان 
می توانند با رصد 

اقدامات تبلیغاتی 
کاندیداها و 

حامیان آنها به این 
جمع بندی برسند 

که فرد منتخب شان 
 از نظر رفتاری 
 به اخلاقیات 
پایبند است

دشمن اساسا آگاه 
است و می داند که 
انتخابات نه فقط 
در ایران نمایشی 

و زینتی نیست 
بلکه بستر چرخش 

مسالمت آمیز 
قدرت را فراهم 

می کند
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علیه رقابت، شبهه در سلامت 


